
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 

Dispensa de Licitação Nº 002/2021. 
 
Processo Licitatório Nº 005/2021. 

 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no  Artigo 24 

inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, com combinação com a Medida Provisoria  nº  961 de 06 de 
maio de 2020, conforme Solicitação da Secretaria de Saúde, Autorização da 

Despesa, Reserva Orçamentária, Certificado do Controle Interno, Parecer da 
Comissão e Parecer Jurídico. 

 
HOMOLOGO a aquisição de Medicamentos para atendimento á população nas 
ações de tratamento quanto aos sintomas ocasionadospela COVID 19, pelo Fundo 

Municipal de Saúde do município, em favor das empresas; 
 

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARESLTDA, com sedena 
Rodovia BR 480 180, Barão de Cotegipe- RS, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, nos 
itens 05 – 06 – 08, perfazendo o valor total de R$ 2.148,50 (dois mil cento e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos).  
 

F&f DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSLTDA, com sede na Rua Genuino 
Piacentini - 59, Santa Terezinha, Pato Branco - PR, CNPJ nº 28.093.678/0001-85, 
noitem 04, perfazendo o valor total de R$ 13.824,00 (treze mil oitocentos e vinte e 

quatro reais).  
 

A.D. DAMINELLI - EIRELI, com sede na Rua General Andrade Neves- 1108, 
Jardim São Jorge, Paranavai - PR, CNPJ nº 10.749.758/0001-80, no item 9, 
perfazendo o valor total de R$ 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais).  

 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOSLTDA, com sede na Rua Doutor 

João Caruso 2115, Erechim - RS, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, nos itens 01 – 02 – 
07 e 10, perfazendo o valor total de R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte 
reais).  

 
Prazo de Entrega: 05 dias após a emissão da AF. 

 
Condições de Pagamento: Até 30 dias após a entrega. 

 
Dotação Orçamentária: 09-Secretaria Municipal de Saúde,09.18 - Fundo 
Municipal de Saúde,10.305.0031 – Vigilância Epidemiológica, 1.106 - 

Enfrentamento de Emergência Covid - 19.  3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
 

Deodápolis - MS, 20 de janeirode 2021. 
 
 

 _____________________ 
JEAN CARLOS S. GOMES 

Secretario Municipal de Saúde 


